岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年度岐阜県環境生活部長表彰（社会教育従事者功労）の

表彰式を開催します

 県では、社会教育に関する活動に多年にわたり従事し、社会教育の振興に功績のあった方々をたたえる

ため、表彰を行っています。

 このたび、下記のとおり被表彰者を決定し、表彰式を行いますのでお知らせします。

記

１ 被表彰者

活動分野 氏名 年齢 住所地 主要経歴等

ボーイスカウト 林
はやし

 俊一
しゅんいち

 ６８ 各務原市
日本ボーイスカウト

岐阜県連盟役員

【受賞理由】

・平成４年にビーバースカウト隊隊長としてボーイスカウト活動を始め、岐阜中地区副コミッショ

ナーを経て、地区コミッショナーに就任し、日本ボーイスカウト岐阜県連盟の各団の指導者にス

カウト教育の推進や理解を深め、指導者の資質向上に貢献した。

・平成２７年１月に県連盟副コミッショナーに就任以降は、現在に到るまで県連盟の要職を歴任し、

県内スカウト運動の発展に多大な貢献を果たした。

２ 表彰式

日 時：令和６年１０月３１日（木） １５：００～１５：３０

場 所：県庁９階 環境生活部会議室

授与者：渡辺 幸司 環境生活部長

３ 表彰の基準

社会教育に関する活動に多年従事し、その功績が顕著なもの

令和６年１０月２４日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

県民生活課 生涯学習係 片岡 留美

内線 3026
直通 058-272-8752
ＦＡＸ 058-278-2889

清流ミナモ